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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
∆ΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 
 

Από το πρακτικό της 8/2011 συνεδρίασης του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  109/2011 
 
    «Περί συγκροτήσεως της Επιτροπής Τουριστικής Ανάπτυξης και προβολής του 
∆ήµου Μονεµβασιάς» 
 
    Στους Μολάους σήµερα στις 18 του µηνός Απριλίου 2011, ηµέρα της εβδοµάδος ∆ευτέρα 
και ώρα 17.00, συνήλθε το ∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Μονεµβασιάς σε τακτική δηµόσια 
συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του ∆ήµου Μονεµβασιάς, 
ύστερα από την µε αριθµό 8/14-04-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε 
και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 
87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) µελών, 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι πέντε (25) δηλαδή:  
 
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος  πρόεδρος   
2. Αλειφέρη Παναγιώτα 1. Τσαφατίνου Κατερίνα 
3. Βουνελάκης Γεώργιος 2. Χαραµής Αντώνιος  
4. Ιατρόπουλος ∆ηµήτριος     
5. Καλογερίνης Ηλίας   
6. Κολλιάκος Ιωάννης   
7. Κουτσονικολής Χαράλαµπος   
8. Λύρας Χαράλαµπος   
9. Μαρούσης Χράλαµπος   
10. Μαυροµιχάλης Κωνσταντίνος   
11. Πετράκης Χρήστος   
12. Πριφτάκη-Χατζηγρηγορίου Παν.   
13. Σουρλάς Ιωάννης   
14. Σπυριδάκος Βασίλειος   
15. Σταθάκης Παναγιώτης   
16. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
17. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ   
18. Νικολινάκος Παναγιώτης   
19. Παπαδάκης Γεώργιος   
20. Τσάκος Πέτρος   
21. Χριστάκος Σταύρος   
22. Τσάκος Κωνσταντίνος   
23. Κρυπωτός Παναγιώτης   
24. Μέντης Γεώργιος   
25. ∆ηµητρόπουλος ∆ηµοσθένης   
  
  Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του ∆ηµάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
  Από τους προέδρους των ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύµιος της ∆.Κ. 
Μολάων, Σωτήραλης Χρήστος ∆.Κ. Νεάπολης, Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Φάββας 
Βασίλειος Τ.Κ. Αγίου ∆ηµητρίου, Παυλάκης Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Νικολάου Βοιών, Μπίλιας 
Γεώργιος Τ.Κ. Αγίου Νικολάου Μον/σίας,  Ψυχογυιός Ιωάννης Τ.Κ. Αγγελώνας, Κουρκούλης 
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Χαράλαµπος Τ.Κ. Άνω Καστανέας, Τσιριγώτης Σαράντος Τ.Κ. Βελιών, Τζάκας Γεώργιος Τ.Κ. 
Ελιάς, Κοντάκος Ηλίας Τ.Κ. Ελίκας, Τζερεφός Ανάργυρος Τ.Κ. Κάτω Καστανιάς, Ραµάκης Κων/νος 
Τ.Κ. Κουλεντίων, Πολυχρονίου Γεώργιος Τ.Κ. Κυπαρισσίου, Βαρβαρέσσος Γεώργιος Τ.Κ. Λαχίου, 
Αρτινιός Παναγιώτης Τ.Κ. Λιρών, Σωτήραλης Παρασκευάς Τ.Κ. Μεσοχωρίου, Σκαρµούτσος 
Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταµόρφωσης, Χριστοφοράκος Παναγιώτης Τ.Κ. Νοµίων, Καρούνης Μιχαήλ 
Τ.Κ. Πακίων, Καλογεράκος ∆ηµήτριος Τ.Κ. Παντανάσσης, Μπέλεσης Αλέξανδρος Τ.Κ. Ρειχέας, 
Σαργκάνης Γεώργιος Τ.Κ. Συκέας, Κληρονόµος Κων/νος Τ.Κ. Ταλάντων, ∆ελήγιαννης Πέτρος Τ.Κ. 
Φαρακλού, Ροβάτσος Μιχαήλ Τ.Κ. Χάρακα. 
 
     Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κα Παπαδάκη Ευγενία υπάλληλος του ∆ήµου, για την 
τήρηση των πρακτικών. 
   Επίσης παραβρέθηκαν οι προϊστάµενοι της ∆ιοικητικής Υπηρεσίας κ. Λάγγης Ιωάννης και 
της Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου κ. Αννούσης Ιωάννης.    
 
  Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου εισηγούµενος το επόµενο θέµα της ηµερήσιας 
διάταξης έδωσε το λόγο στον κ. ∆ήµαρχο, ο οποίος είπε τα εξής: 
 
Α.  Σύµφωνα µε τις παρ. 1 και 2 του Άρθρου 70 του Ν.3852/2010,  

1. Το δηµοτικό συµβούλιο µε τον εσωτερικό κανονισµό λειτουργίας του µπορεί να συγκροτεί 
επιτροπές για την επεξεργασία και εισήγηση θεµάτων της αρµοδιότητάς του. Ειδικότερα στους 
τουριστικούς δήµους συγκροτείται επιτροπή για την επεξεργασία και εισήγηση στο δηµοτικό 
συµβούλιο θεµάτων τουριστικής ανάπτυξης και προβολής του δήµου. 

Β. Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Μονεµβασιάς µε την υπ’ αριθ. 14/2011 απόφασή του κατάρτισε  τον 
εσωτερικό κανονισµό λειτουργίας του, στον οποίο προβλέπεται και η συγκρότηση της Επιτροπής 
Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής. Συγκεκριµένα στο άρθρο 11, του παραπάνω Κανονισµού 
που αναφέρεται στη «Σύσταση Επιτροπών ∆ηµοτικού Συµβουλίου», αναφέρει ότι «Στο ∆ήµο 
συστήνονται οι ακόλουθες επιτροπές:  
α)…… 
β)…… 
γ) Επιτροπή Τουριστικής  Ανάπτυξης και προβολής. 
«Οι  επιτροπές  θα  αποτελούνται  από τρία  (3)  έως  επτά  (7)  µέλη,  από ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους ή ιδιώτες, εκ των οποίων τουλάχιστον ένα µέλος θα προτείνεται από τις µειοψηφίες 
όταν πρόκειται για Επιτροπές µέχρι έξι µελών και τουλάχιστον δύο µέλη θα προτείνονται από τη 
µειοψηφία σε Επιτροπές µε επταµελή σύνθεση. Οι ιδιώτες θα πρέπει κατά προτίµηση να 
προέρχονται από τους σχετικούς µε το αντικείµενο φορείς, µε ειδικές γνώσεις και εµπειρία. Στις 
επιτροπές προεδρεύει δηµοτικός σύµβουλος που ορίζεται µε την απόφαση της συγκρότησης». 
 
Γ.  Η τ. Κοινότητα Μονεµβασίας έχει ανακηρυχτεί ως τουριστικός τόπος σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του Π.∆. 899/76 (ΦΕΚ 329/1976 τεύχος Α), έτσι όπως συµπληρώθηκε µε τις διατάξεις 
του Π.∆. 664/77 (ΦΕΚ 222/77 τεύχος Α), άρα και ο σηµερινός δήµος Μονεµβασιάς είναι 
χαρακτηρισµένος τουριστικός τόπος. 
∆.  Με απόφαση του δηµοτικού συµβουλίου που λαµβάνεται µε την πλειοψηφία των δυο τρίτων 
(2/3) του συνόλου των µελών του, είναι δυνατή η καταβολή εξόδων κίνησης και ηµερήσιας 
αποζηµίωσης, σε ιδιώτες µέλη επιτροπών, που συγκροτούνται από το συµβούλιο, για 
µετακινήσεις στο εσωτερικό και στο εξωτερικό, οι οποίες γίνονται για εκτέλεση υπηρεσίας, 
σχετικής µε το έργο τους. Το ύψος της ηµερήσιας αποζηµίωσης και τα έξοδα κίνησης στο 
εξωτερικό & εσωτερικό καθορίζονται σύµφωνα µε τις εκάστοτε ισχύουσες σχετικές διατάξεις του 
Ν.2685/1999 (ΦΕΚ 35/18.02.1999 τεύχος Α'.  
Με βάση τα  παραπάνω: 

Ε ι σ η γ ο ύ µ α ι 
 

1.  Nα τροποποιηθεί το άρθρο 11 του Κανονισµού Λειτουργίας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και 
συγκεκριµένα η παράγραφος που αναφέρεται στον αριθµό των µελών των επιτροπών και 
αυξηθεί ο αριθµός αυτών από «έως 7 σε έως 11». 
2. Να συγκροτηθεί η Επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής του ∆ήµου Μονεµβασιάς. 
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3. Να οριστεί ο Πρόεδρος και τα µέλη της επιτροπής (σύµφωνα µε την παρ. 2 του άρθρου 70 
του Ν.3852/2010). 
   Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του κ. ∆ηµάρχου, τις διατάξεις των 
άρθρων 65 και 70 του Ν. 3852/2010, τις όµοιες του Π.∆. 899/76 (ΦΕΚ 329/1976 τεύχος Α), το 
άρθρο 11 του Κανονισµού λειτουργίας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και µετά από  διαλογική 
συζήτηση: 

 Αποφασίζει οµόφωνα 
Α. Τροποποιεί το άρθρο 11 του Κανονισµού Λειτουργίας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και 
συγκεκριµένα την παράγραφο που αναφέρεται στον αριθµό των µελών των επιτροπών και 
αυξάνεται ο αριθµός αυτών από «3 έως 7 σε έως 11». 
Β. Συγκροτεί την Επιτροπή Τουριστικής Ανάπτυξης και Προβολής του ∆ήµου αποτελούµενη από 
τους: 
1.   Λύρα Χαράλαµπο ∆ηµ. Σύµβουλο της πλειοψηφίας 
2.   Τσαφατίνου Κατερίνα ∆ηµ. Σύµβουλο της πλειοψηφίας 
3.   Πριφτάκη-Χ’γρηγορίου Παναγιώτα ∆ηµ. Σύµβουλο της πλειοψηφίας 
4.   Χριστάκο Σταύρο ∆ηµ. Σύµβουλο της µειοψηφίας 
5.   Τσάκο Κωνσταντίνο ∆ηµ. Σύµβουλο της µειοψηφίας 
6.   Μιχαλόπουλο Μιχαήλ ∆ηµ. Σύµβουλο της µειοψηφίας 
7.   Πολλάλη ∆ηµήτριο Πρόεδρο Ένωσης Ξενοδόχων Λακωνίας 
8.   Παντελή ∆ηµήτριο Ξενοδόχο 
9.   Μπιλλίνη Παναγιώτη Επιχειρηµατία 
10.  Πατσάκη Κωνσταντίνο  
11.  Παπαδάκη Παναγιώτη Πρόεδρο Συλλόγου Ενοικιαζοµένων ∆ωµατίων Μονεµβασίας. 
 
Γ.  Ορίζει πρόεδρο της πιο πάνω επιτροπής τον ∆ηµοτικό Σύµβουλο Λύρα Χαράλαµπο. 
 
  Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό  109/2011. 
 
   Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Ο Γραµµατέας                    Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ακριβές Απόσπασµα 
Μολάοι 21-04-2011 
Η Ειδική Γραµµατέας 
 
 
Παπαδάκη Ευγενία 

   Μέντης Γεώργιος Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Ιατρόπουλος ∆ηµήτριος 
Καλογερίνης Ηλίας 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Κουτσονικολής Χαράλαµπος 
Λύρας Χαράλαµπος 
Μαρούσης Χαράλαµπος 
Μαυροµιχάλης Κων/νος 
Πετράκης Χρήστος 
Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. 
Σουρλάς Ιωάννης 
Σπυριδάκος Βασίλειος 
Σταθάκης Παναγιώτης 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Μιχαλόπουλος Μιχαήλ 
Νικολινάκος Παναγιώτης 
Παπαδάκης Γεώργιος 
Τσάκος Πέτρος 
Χριστάκος Σταύρος 
Τσάκος Κωνσταντίνος 
Κρυπωτός Παναγιώτης 
∆ηµητρόπουλος ∆ηµοσθένης 
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